
$8 PLE ADAL DL ADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

  

ñ mn 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-167 0 8 30 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1528 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art, 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

Expediente | Compañía Domicilio | Datos Constitución Registro Mercantil último domicilio 
Actual   

Notaria No. | Fecha R. 
escritura Mercantil 

Número | Tomo Fecha 

  

62992 ENERGYFLUJO QUITO QUITO 9 12/08/2010 | QUITO 2896 141 
PROVEEDORES DE 
SERVICIOS S.A. 

06/09/2010 

  

63014 SERVIFARAON — CIA. j QUITO QUITO 22 14/09/2010 | QUITO 3160 141 
LTDA. 

24/09/2010 

  

63015 PRODAVIC S.A. QUITO QUITO 9 24/02/2010 | QUITO 1481 141 14/05/2010 

  

63147 LOGISTICS PARTNERS | QUITO QUITO 32 27/08/2010 | QUITO 3211 141 
COMERCIO EXTERIOR 
CIA. LTDA. 

29/09/2010 

  

63153 GAMIXBUSINESS CIA. | QUITO PEDRO 1 25/08/2010 | QUITO 3196 141 
LTDA. MONCAYO 

28/09/2010 

  

63188 NEGOCIOS DE | QUITO RUMINAHUI | 1 20/08/2010 | QUITO 3171 141 
IMPORTACION 
SIMACA CIA. LTDA. 

24/09/2010 

  

63198 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 23 12/07/2010 | QUITO 3079 141 
DE PAPELES 
CARTULINAS Y 
SUMINISTROS 
COMPACSA CIA. 
LTDA. 

17/09/2010 

  

63205 MUÑOZ NEIRA 8 j QUITO QUITO 24 02/09/2010 | QUITO 3257 141 
ASOCIADOS 
CONSULTORES — CIA. 
LTDA. 

04/10/2010 

  

63235 INTEGRIDAD PARA | QUITO QUITO 24 16/08/2010 | QUITO 2744 141 
TRANSPORTE DE 
HIDROCARBUROS ITH 
S.A, 

25/08/2010 

  

10 63265 ZAREK S.A. QUITO GUAYAQUIL | 25 06/09/2010 | QUITO 843 143 19/03/2012 

  

11 63392 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 8 19/08/2010 | QUITO 3092 141 
BUNKER PRODUCTS 
AND SYSTEMS CIA. 
LTDA. 

20/09/2010 

  

12 63433 LUXURIES S.A. QUITO QUITO 29 09/07/2010 | QUITO 3247 141 01/10/2010 

  

13 63443 EXODOTRAVEL — CIA. | QUITO QUITO 40 13/07/2010 | QUITO 2874 141 
LTDA. 

03/09/2010 

  

14 63448 SPE SERVICIOS Y [ QUITO QUITO 15 15/09/2010 | QUITO 3274 141 
PRODUCTOS 
ESENCIALES S.A. 

05/10/2010 

  

15 63572 INMOFRAGUA S.A. QUITO QUITO 3 08/09/2010 | QUITO 3343 141 08/10/2010 

  

16 63576 PACXECUADOR — CIA. | QUITO QUITO 24 09/09/2010 | QUITO 3451 141 
LTDA. 

19/10/2010 

    17   63587 HIDALGO 8 LEIVA | QUITO QUITO 3 28/09/2010 | QUITO 3402 141 
CIA. LTDA.                   14/10/2010 

  
 



REVEJD de CE LERIADOR 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

-2- 

P , 
Sure INTENDENCIA 
DM CER IRA ALIEN Y SA AB 

0890 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

18 | 63595 ROJAS $ GUEVARA | QUITO QUITO 5 17/06/2010 | QUITO 3018 141 14/09/2010 
SERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 

CIVILES Y 
PETROLEROS CIA. 
LTDA. 

19 | 63660 CARIBEXPRESS CIA. | QUITO QUITO 22 | 13/10/2010 | QUITO 3544 141 | 25/10/2010 
LTDA. 

20 | 63682 OSEJO MORA | QUITO QUITO 25 | 15/07/2010 | QUITO 3198 141 | 28/09/2010 
CONSTRUCCIONES 
CIA. LTDA. 

21 | 63691 INTERASSISTANCE QUITO QUITO 7 | 04/10/2010 | QUITO 3550 141 | 26/10/2010 
SERVICIOS S.A. 

22 | 63746 CITYTRONIC CIA. | QUITO QUITO 27 | 18/06/2010 | QUITO 2894 141 | 06/09/2010 
LTDA. 

23 | 63841 REPRESENTACIONES | QUITO QUITO 29 | 13/07/2010 | QUITO 3288 141 | 05/10/2010 
ERICKZA S.A. 
ERICKZASA 

24 | 63929 VITALSLABS QUITO QUITO 31 | 27/09/2010 | quITO 3633 141 | 29/10/2010 
INTERNATIONAL S.A. 

25 | 63972 NEKSOCONSTRUCTOR | QUITO QUITO 18 | 25/08/2010 | QUITO 3500 141 | 21/10/2010 
CIA. LTDA. 

26 | 64012 INMOMARKETING S.A. | QUITO QUITO 3 | 29/09/2010 | QUITO 3514 141 | 22/10/2010 

27 | 64088 PETROPARTS S.A. QUITO QUITO 37 | 23/09/2010 | QUITO 3836 141 17/11/2010 

28 | 64108 GUIDANCE QUITO QUITO 29 | 18/10/2010 | QUITO 3796 141 15/11/2010 
CONSULTORES S.A. 

29 | 64137 VITALINFO QUITO QUITO 28 | 14/10/2010 | QUITO 3678 141 | 05/11/2010 
INFORMACION VITAL 
S.A, 

30 | 64153 ABRECAMI S.A. | QUITO QUITO o [03/08/2010 | QUITO 3302 141 | 06/10/2010 
ESCUELA NACIONAL 
PARA OPERADORES 
DE MAQUINARIA 
PESADA 

31 | 64163 DAVACELI S.A. QUITO QUITO 17 | 13/10/2010 | QUITO 3840 141 17/11/2010 

32 | 64215 WESTERNCONSTRUC | QUITO QUITO 27 | 11/10/2010 | QUITO 3772 141 12/11/2010 
S.A. 

33 | 64242 ALFAMERICA S.A. QUITO QUITO 28 | 14/04/2010 | QUITO 3808 141 15/11/2010 

34 | 64256 PRODUCTOS QUITO QUITO 35 | 25/10/2010 | QUITO 3895 141 | 22/11/2010 
AGRICOLAS 
SARAUZFRUIT S.A. 

35 | 64290 ALFACONSULTING QUITO QUITO 4 | 04/11/2010 | QUITO 3944 141 | 24/11/2010 
DIGITAL S.A. 

36 | 64346 CORPCOTOPAXI S.A. | QUITO QUITO 40 | 18/11/2010 | QUITO 3975 141 | 26/11/2010 

37 | 64367 ARISTA GESTORIA | QUITO QUITO 10 | 08/10/2010 | QUITO 3953 141 | 25/11/2010 
ORGANIZACIONAL 
ARISTAGO CIA. LTDA. 

38 | 64395 IMPORTADORA QUITO QUITO 8 | 27/09/2010 | QUITO 3639 141 | 04/11/2010 
BETANCOURT 8 
BADILLO CIA. LTDA. 

39 | 64397 LARA DILLON 8 | QUITO QUITO 37 | 07/09/2010 | QUITO 3925 141 | 23/11/2010 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

40 | 64402 INMOBILIARIA QUITO QUITO 8 [05/11/2010 | QUITO 3927 141 | 24/11/2010 
MONTEPIEDRA 
INMOMONTEPIEDRA 
CIA. LTDA. 

41 | 64403 OUTLETCOLOR S.A. QUITO QUITO 29 | 20/09/2010 | QUITO 3841 141 17/11/2010 

az | 64408 JHONCLAPA TRAVEL | QUITO QUITO 12 | 17/06/2010 | QUITO 2840 141 | 01/09/2010 
AGENCY CIA. LTDA. 

43 | 64494 ACTIVATE QUITO QUITO 26 [09/11/2010 | QUITO 3994 141 | 29/11/2010 
CONSULTORES 
SANTIAGO LLERENA 8: 
GUSTAVO  GARZON 
CRECIMIENTO 
HUMANO Y 
PROFESIONAL — CIA. 
LTDA. 

44 | 64514 CLIENT CUSTOMER 8 | QUITO QUITO 25 | 04/11/2010 | QUITO 3943 141 | 24/11/2010                     
  

 



RI PUREICA DOLL CLADOR 

  

” RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-S 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

-3- piro. 0890 

SurtRINIENDENCIA 

  

SERVICIOS CIA. 
LTDA. 
  

45 64532 GLOBALSOFT S.A. QUITO QUITO 24 04/12/2009 QUITO 4016 141 30/11/2010 

  

46 64541 COLSERVICIOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 12/10/2010 QUITO 4032 141 01/12/2010 

  

47 64570 RUBEN MANCHENO 
RMCONSTRUCTORES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 08/10/2010 QUITO 3908 141 23/11/2010 

  

48 64577 PROTEAS QUALITY 
GARDEN DEL 
ECUADOR S.A. 

QUITO QUITO 26/11/2010 QUITO 4114 141 08/12/2010 

  

49 64588 EKIPUM S.A. QUITO QUITO 20/09/2010 QUITO 3880 141 19/11/2010 

  

50 64604 ALIANZA DE 
NEGOCIOS ANDINOS 
ANEABUSINESS S.A. 

QUITO QUITO 39 20/10/2010 QUITO 4110 141 08/12/2010 

  

s1 64663 SANCHEZ CAZAR 
CONSTRUCTORES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 29 17/09/2010 QUITO 3800 141 15/11/2010 

  

52 64666 SUNNYWORLD VIAJES 
Y 
REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 20/10/2010 QUITO 4041 141 02/12/2010 

  

53 64670 ASCENSORES Y 
ESCALERAS 
INSTALIFT CIA, LTDA. 

QUITO QUITO 35 26/11/2010 QUITO 4143 141 10/12/2010 

  

54 64707 ASESORIA INTEGRAL 
ARN CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 37 12/11/2010 QUITO 4130 141 09/12/2010 

  

55 64727 AGRICOLA 
PALMAORGANIC S.A. 

QUITO QUITO 36 04/10/2010 QUITO 3968 141 25/11/2010 

  

56 64739 ALARCON — SALGADO 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16/09/2010 QUITO 4027 141 30/11/2010 

  

57 64740 COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL TAEK 
CIA. LTDA, 

QUITO QUITO 40 22/10/2010 QUITO 4180 141 13/12/2010 

  

58 64743 COMERCIAL 
ALZAMORA PARRA 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 12 14/07/2010 QUITO 3270 141 05/10/2010 

  

59 64784 CORPORACION DE 
CAPACITACION Y 
VIAJES 
CAPACITRAVEL — CIA. 
LTDA. 

QUITO SANTO 
DOMINGO 

18/08/2010 QUITO 3286 141 05/10/2010 

  

60 64797 COMPAÑIA NACIONAL 
DE TRIBUTACION 
MORILLO 8 PAREDES 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 40 24/11/2010 QUITO 4261 141 17/12/2010 

  

61 64856 SEISMICCORP 
SERVICE S.A. 

QUITO SIGCHOS 24/09/2010 QUITO 3649 141 04/11/2010 

  

62 64896 CONSTRUCTORA Y 
MANTENIMIENTO 
MOLINA CAMACHO 
CIA, LTDA. 

QUITO QUITO 27 29/10/2010 QUITO 4250 141 16/12/2010 

  

63 64916 NUCLEODESIGN 
CONSTRUCTORES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 26 11/11/2010 QUITO 4045 141 02/12/2010 

  

64 64935 INNOVAMIENTO CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 17 23/11/2010 QUITO 4279 141 20/12/2010 

  

65 64944 BIOHELP TECH CORP 
SA. 

QUITO QUITO 40 08/09/2010 QUITO 3783 141 12/11/2010 

  

66 76948 FACTOREN S.A. QUITO GUAYAQUIL 08/01/1997 QUITO 4768 132 22/11/2001 

  

67 79665 MEDICAXE S.A. QUITO GUAYAQUIL 30 19/09/1997 QUITO 3912 31/12/2003 

  

68 85023 SEGURIDAD 
ELECTRONICA 
MONITOREO Y 
SERVICIOS SEMOSER 
S.A. 

QUITO QUITO 18 12/11/1996 QUITO 3357 127 18/12/1996 

    69   85116   THE EXPLORER 
TRAVEL 
ECOLOGICALTRAVEL 

QUITO     QUITO     20/12/1996   QUITO   348   128   17/02/1997 

  
 



RE PORRO DELTA DIOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

    

-4- o 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16:. 0890 

. 
SUPERINI ENDENC! 
1d RÍA SALON NELLA 

  

S.A. 
  

70 85204 SAOXIMPORTACIONES | QUITO QUITO 5 06/01/1997 | QUITO 762 128 
S.A. 

01/04/1997 

  

71 85219 CATIQUILLA QUITO QUITO 26 28/10/1996 | QUITO 766 128 
SERVICIOS 
AGRICOLAS Y 
PECUARIOS S.A. 

02/04/1997 

  

72 85225 YOSUNE S.A. QUITO QUITO 24 08/10/1996 | QUITO 528 128 06/05/1997 
  

73 85258 AGUAYO AVILES | QUITO QUITO 3 24/03/1997 | QUITO 1041 128 
COMERCIO TRADE 
POINT S.A. 

07/05/1997 

  

74 85271 FLORITECNIA S.A. QUITO QUITO 20 14/08/1996 | QUITO 2715 127 10/10/1996 
  

75 85290 BOOKNET DEL | QUITO QUITO 3 07/03/1997 | QUITO 995 128 
ECUADOR S.A. 

29/04/1997 

  
76 85314 ELECTROIMPIANTI QUITO QUITO 3 11/10/1996 | QUITO 668 128 

S.A. PROMOTORA Y 
COMERCIALIZADORA 
DE ENERGIA 

19/03/1997 

  

77 85502 INMOBILIARIA QUITO QUITO 28 09/04/1996 | QUITO 1275 128 
BERGPASA S.A. 

28/05/1997 

    78   85539 CORADUANAS QUITO QUITO 26 12/12/1996 | QUITO 1295 128 
CORPORACION 
ADUANERA 
FERNANDO  PROANO 
CIA. LTDA.                   29/05/1997 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco dias, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 
ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

 



ARI PRIRRICA DEEECUADOR: 

INTENDENCIA 
EY TORES Y AN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 3 

Suprr 
VALORES Y SEGUROS 

  

-5- ] 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD46- 0890 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de ta Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del! Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario I. Municipio 
del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

     

  

   

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 5 ABR 2016 

MACR



% 
ar

 
go
 

: 
ra

na
 

   QUITO 

3 REGISTRO 
MERCANTIL 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 30947 

*.5755507?7RVKHVODYVOo     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21442 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2441 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791345339001 SAOXIMPORTACIONES S.A./ | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792315980001 COMERCIAL ALZAMORA COMPAÑÍA DISUELTA 

PARRA CIA. LTDA. PS : 

1791350146001 CATIQUILLA SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

AGRICOLAS Y PECUARIOS / 
S.A. : - 

1792292859001 CORPORACION DE COMPAÑÍA DISUELTA 

CAPACITACION Y VIAJES / : 

CAPACITRAVEL CIA. LTDA. ] 

1792277493001 MUÑOZ NEIRA €: COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS CONSULTORES 

CIA. LTDA. 

1792284953001 DAVACELI S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792279712001 GAMIXBUSINESS CIA. LTDA/| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792285569001 WESTERNCONSTRUC S.A. y | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792290635001 ALARCON SALGADO COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS CIA. LTDA. 

1792289580001 IMPORTADORA / | COMPAÑÍA DISUELTA 

BETANCOURT 8. BADILLO 

CIA.LTDA. 

1792287960001 RUBEN MANCHENO  / | COMPAÑÍA DISUELTA 

RMCONSTRUCTORES CIA. 

LTDA.     
  

Página 1 de 6



+ REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

: MERCANTIL 
: QUITO — 

1792280575001 EXODOTRAVEL CIA. LTDA. , | COMPAÑÍA DISUELTA 
1791355474001 INMOBILIARIA BERGPASA | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A, / 
1792287103001 CITYTRONIC CIA.LTDA. — / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1791349636001 AGUAYO AVILES COMERCIO | COMPAÑÍA DISUELTA 

TRADE POINT S.A. / 

1792286417001 INMOMARKETINGS.A. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 
1791341309001 THE EXPLORER TRAVEL COMPAÑÍA DISUELTA 

ECOLOGICALTRAVEL S.A. ” 
1792280184001 LUXURIES S.A. > | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792275350001 ENERGYFLUJO COMPAÑÍA DISUELTA 

PROVEEDORESDE  , 
SERVICIOS S.A. 

1792287707001 OUTLETCOLORS.A. / COMPAÑÍA DISUELTA 
1792291143001 SANCHEZ CAZAR COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORES CIA.  / 
LTDA. 

1792283590001 REPRESENTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 
ERICKZA S.A. ERICKZASA 

1792289785001 INMOBILIARIA COMPAÑÍA DISUELTA 
MONTEPIEDRA o 
INMOMONTEPIEDRA CIA / 
LTDA. 

1792288940001 SUNNYWORLD VIAJES Y COMPAÑÍA DISUELTA 
REPRESENTACIONES CIA. / 
LTDA. 

1792281318001 INTERASSISTANCE y | COMPAÑÍA DISUELTA 
SERVICIOS S.A. 

1792288487001 CLIENT CUSTOMER 8 COMPAÑÍA DISUELTA 
SERVICIOS CIA. LTDA. — / 

1791351282001 ELECTROIMPIANTI S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
PROMOTORA Y 
COMERCIALIZADORA DE Y 
ENERGIA 

1792290899001 INNOVAMIENTO CIA. LTDA. /| COMPAÑÍA DISUELTA 
1792287979001 GLOBALSOFT S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792294827001 COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

BUNKER PRODUCTS AND 
SYSTEMS CIA. LTDA. 

1792286018001 COMPAÑÍA DISUELTA   ALFACONSULTING DIGITAL 
/ 

S.A.       

Página 2 de 6



: REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

: MERCANTIL 
QUIFO _ 

1792281350001 CARIBEXPRESS CIA. LTDA. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791345967001 YOSUNE S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792286743001 ARISTA GESTORIA COMPAÑÍA DISUELTA 

ORGANIZACIONAL / 

ARISTAGO CIA. LTDA. 

1792281172001 PACXECUADOR CIA. LTDA. /| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792287456001 VITAL8LABS COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNATIONAL S.A. / 

1791334140001 SEGURIDAD ELECTRONICA | COMPAÑÍA DISUELTA 

MONITOREO Y SERVICIOS , 

SEMOSER S.A. 

1791350928001 BOOKNET DEL ECUADOR y COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792287839001 COLSERVICIOS CIA. LTDA. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792280249001 INMOFRAGUA S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792286441001 ABRECAMI S.A. ESCUELA COMPAÑÍA DISUELTA 

NACIONAL PARA 

OPERADORES DE / 

MAQUINARIA PESADA 

1792287189001 LARA DILLON €: COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS CIA LTDA 

1792290465001 CONSTRUCTORA Y COMPAÑÍA DISUELTA 

MANTENIMIENTO MOLINA 

CAMACHO CIA. LTDA. 

1792290007001 AGRICOLA PALMAORGANIG COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

0991423737001 MEDICAXE S.A. 7 COMPAÑÍA DISUELTA 

1792288983001 ASCENSORES Y ESCALERAS | COMPAÑÍA DISUELTA 

INSTALIFT CIA. LTDA. 

1792287626001 ALIANZA DE NEGOCIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

ANDINOS ANEABUSINESS / 

S.A. 

1791333934001 FLORITECNIA S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791347706001 CORADUANAS / COMPAÑÍA DISUELTA 

CORPORACIÓN ADUANERA 

FERNANDO PROAÑO CIA. 

LTDA. 

1792289424001 COMERCIALIZADORA / | COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNACIONAL TAEK CIA. 

LTDA. 

1792292565001 JHONCLAPA TRAVEL COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 3 de 6



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

MERCANTIL 
QUIFQ 

AGENCY CIA. LTDA. — / 

1792283612001 OSEJO MORA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. 

1792276632001 LOGISTICS PARTNERS COMPAÑÍA DISUELTA 

COMERCIO EXTERIOR CIA. 

LTDA. 

1792280265001 SPE SERVICIOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

PRODUCTOS ESENCIALES + 

S.A. 

0991380736001 FACTOREN S.A. / COMPAÑÍA DISUELTA 

1792277167001 COMERCIALIZADORA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

PAPELES CARTULINAS Y 

SUMINISTROS COMPACSA 

CIA. LTDA. 

0992688491001 ZAREK S.A. y | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792275164001 SERVIFARAON CIA. LTDA. y | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792287375001 PRODUCTOS AGRICOLAS COMPAÑÍA DISUELTA 

SARAUZFRUIT S.A. : 

1792289513001 ASESORIA INTEGRAL ARN | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. / 
1792287227001 ACTIVATE CONSULTORES COMPAÑÍA DISUELTA 

SANTIAGO LLERENA 8 

GUSTAVO GARZON / 
CRECIMIENTO HUMANO Y 

PROFESIONAL CIA. LTDA. 

1792283469001 NEKSOCONSTRUCTOR CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. / 

1792284988001 GUIDANCE CONSULTORES | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. / 
1792291011001 SEISMICCORP SERVICE S.A. “| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792279143001 NEGOCIOS DE COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORTACION SIMACA  / 

CIA. LTDA. 

1792289939001 COMPAÑIA NACIONAL DE | COMPAÑÍA DISUELTA 

TRIBUTACION MORILLO 8, * 

PAREDES ASOCIADOS CIA. 

LTDA. 

1792286514001 CORPCOTOPAXI S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792294185001 ALFAMERICA S.A | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792277418001 INTEGRIDAD PARA COMPAÑÍA DISUELTA       
  

Página 4 de 6



  

TRANSPORTE DE 

HIDROCARBUROS ITHS.A.” 

£ 

  

  

  

1792281989001 HIDALGO £l LEIVA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. / 

1792276152001 PRODAVIC S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792294940001 ROJAS 8: GUEVARA COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES CIVILES 

Y PETROLEROS CIA. LTDA. / 
  

  

  

  

  

    
1792295572001 BIOHELP TECH CORP S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792286980001 VITALINFO INFORMACION | COMPAÑÍA DISUELTA 

VITAL S.A. : 
1792288088001 EKIPUM S.A. y | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792288452001 PROTEAS QUALITY COMPAÑÍA DISUELTA 

GARDEN DEL ECUADOR 
S.A. 

1792284449001 PETROPARTS SA. 7 COMPAÑÍA DISUELTA 
1792290600001 NUCLEODESIGN COMPAÑÍA DISUELTA   LTDA 

CONSTRUCTORES CIA.  /   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0890 

FECHA RESOLUCIÓN: 05/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ENERGYFLUJO PROVEEDORES DE SERVICIOS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  

RESOLUCION NRO. SCVS-IRQO-DRASD-SD-16-0890 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN DE FECHA: 05/04/2016.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES: VER ANEXO NY 1..-   
  

Página 5 de 6



. REGISTRO 
|... MERCANTIL 

QUITO 

    
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMAHVA VIGENTE. 

  
  

      
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
DIRECCIÓN 

s
o
m
a
 

A 

o 
Sa S 

DE VILLARGÉ L 

Par ge Ledo 

2 
+. 

EGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR 

  
Página 6 de 6



ANEXO N1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCION TRÁMITE 

16-0890 30947 
N? RUC Razón Social INS. TOMO | FECHA. INSC. 

1| 1792275350001 |ENERGYFLUJO PROVEEDORES DE SERVICIOS S.A 2896 141 06/09/2010 
2| 1792275164001 |SERVIFARAON CIA. LTDA. 3160 141 24/09/2010 
3| 1792276152001 |PRODAVIC S.A. 1481 141 14/05/2010 
4| 1792276632001 |LOGISTICS PARTNERS COMERCION EXTERIOR CIA. LTDA. 3211 141 29/09/2010 

s| 1792279712001 [GAMIXBUSINESS CIA. LTDA. 3196 141 28/09/2010 
6| 1792279143001 [NEGOCIOS DE IMPORTACION SIMACA CIA. LTDA. 3171 141 24/09/2010 

COMERCIALIZADORA DE PAPELES CARTULINAS SUMINISTROS 
7| 1792277167001 |COMPACSA CIA. LTDA. 3079 141 17/09/2010 
8| 1792277493001 [MUÑOZ NEIRA 8, ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA. 3257 141 04/10/2010 
ol 1792277418001 |INTEGRIDAD PARA TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS ITH S.A. 2744 141 25/08/2010 

10| 992688491001 |ZAREKS.A. 843 141 19/03/2010 

11| 1792294827001 [COMERCIALIZADORA BUNKER PRODUCTS AND SYSTEMS CIA. LTDA. 3092 141 20/09/2010 

12| 1792280184001 |LUXURIES S.A. 3247 141 01/10/2010 
13| 1792280575001 |ExODOTRAVEL CIA. LTDA. 2874 141 03/09/2010 
14| 1792280265001 |SPE SERVICIOS Y PRODUCTOS ESENCIALES S.A. 3274 141 05/10/2010 
15| 1792280249001 |INMOFRAGUA S.A. 3343 141 08/10/2010 
16| 1792281172001 |PACXECUADOR CIA. LTDA. 3451 141 19/10/2010 
17| 1792281989001 [HIDALGO 8. LEIVA CIA. LTDA. 3402 141 14/10/2010 

ROJAS 8. GUEVARA SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES Y 
18| 1792294940001 [PETROLEROS CIA. LTDA. 3018 141 14/09/2010 
19| 1792281350001 [CARIBEXPRESS CIA. LTDA. 3544 141 25/10/2010 
20| 1792283612001 |OSEJO MORA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 3198 141 28/09/2010 
21| 1792281318001 |INTERASSISTANCE SERVICIOS S.A. 3550 141 26/10/2010 
22| 1792287103001 |CITYTRONIC CIA. LTDA. 2894 141 06/09/2010           
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

23| 1792283590001 [REPRESENTACIONES ERICKZA S.A. ERICKZASA 3288 141 05/10/2010 

24| 1792287456001 |VITAL8LABS INTERNATIONAL S.A. 3633 141 29/10/2010 

25| 1792283469001 |[NEKSOCONSTRUCTOR CIA. LTDA. 3500 141 21/10/2010 

26| 1792286417001 |INMOMARKETING S.A. 3514 141 22/10/2010 

27| 1792284449001 |PETROPARTS S.A. 3836 141 17/11/2010 

28| 1792284988001 |GUIDANCE CONSULTORES S.A. 3796 141 15/11/2010 

29| 1792286980001 |VITALINFO INFORMACION VITAL S.A. 3678 141 05/11/2010 

ABRECAMI S.A. ESCUELA NACIONAL PARA OPERADORES DE 

30| 1792286441001 [MAQUINARIA PESADA 3302 141 06/10/2010 

31| 1792284953001 |DAVACELI S.A. 3840 141 17/11/2010 

32| 1792285569001 |WESTERNCONSTRUC S.A. 3772 141 12/11/2010 

33| 1792294185001 |ALFAMERICA S.A. 3808 141 15/11/2010 

34| 1792287375001 |PRODUCTOS AGRICOLAS SARAUZFRUIT S.A. 3895 141 22/11/2010 

35| 1792286018001 |ALFACONSULTING DIGITAL S.A. 3944 141 24/11/2010 

36| 1792286514001 |CORPCOTOPAXI S.A. 3975 141 26/11/2010 

37| 1792286743001 [ARISTA GESTORIA ORGANIZACIONAL ARISTAGO CIA. LTDA. 3953 141 25/11/2010 

38| 1792289580001 |IMPORTADORA BETANCOURT 8. BADILLO CIA. LTDA. 3639 141 04/11/2010 

39| 1792287189001 |LARA DILLON 8: ASOCIADOS CIA. LTDA. 3925 141 23/11/2010 

40| 1792289785001 [INMOBILIARIA MONTEPIEDRA INMOMONTEPIEDRA CIA. LTDA. 3927 141 24/11/2010 

41| 1792287707001 [OUTLETCOLOR S.A. 3841 141 17/11/2010 

42| 1792292565001 |JHONCLAPA TRAVEL AGENCY CIA. LTDA. 2840 141 01/09/2010 

ACTIVATE CONSULTORES SANTIAGO LLERENA 8 GUSTAVO GARZON 

43| 1792287227001 [CRECIMIENTO HUMANO Y PROFESIONAL CIA. LTDA. 3994 141 29/11/2010 

44| 1792288487001 [CLIENT CUSTOMER 8 SERVICIOS CIA. LTDA. 3943 141 24/11/2010 

A5| 1792287979001 |GLOBALSOFT S.A. 4016 141 30/11/2010 

46| 1792287839001 |COLSERVICIOS CIA. LTDA. 4032 141 01/12/2010 

47| 1792287960001 “|RUBEN MANCHENO RMCONSTRUCTORES CIA, LTDA. 3908 141 23/11/2010 

48| 1792288452001 |PROTEAS QUALITY GARDEN DEL ECUADOR S.A. 4114 141 08/12/2010 

49| 1792288088001 fEKIPUM S.A. 3880 141 19/11/2010 

50| 1792287626001 [ALIANZA DE NEGOCIOS ANDINOS ANEABUSINESS S.A. 4110 141 08/12/2010 

a ue Registro de , 

ec
c,
 y
, 

4, 

+ 

a 
Py 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

51| 1792291143001 [SANCHEZ CAZAR CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 3800 141 15/11/2010 

52| 1792288940001 |[SUNNYWORLD VIAJES Y REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 4041 141 02/12/2010 

53| 1792288983001 [ASCENSORES Y ESCALERAS INSTALIFT CIA. LTDA. 4143 141 10/12/2010 

54| 1792289513001 ¡ASESORIA INTEGRAL ARN CIA. LTDA. 4130 141 09/12/2010 

55| 1792290007001 [AGRICOLA PALMAORGANIC S.A. 3968 141 25/11/2010 

56| 1792290635001 [ALARCON SALGADO ASOCIADOS CIA. LTDA. 4027 141 30/11/2010 

57| 1792289424001 [COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL TAEK CIA. LTDA. 4180 141 13/12/2010 

58| 1792315980001 [COMERCIAL ALZAMORA PARRA CIA. LTDA. 3270 141 05/10/2010 

59| 1792292859001 [CORPORACION DE CAPACITACION Y VIAJES CAPACITRAVEL CIA. LTDA. 3286 141 05/10/2010 

COMPAÑÍA NACIONAL DE TRIBUTACION MORILLO 8: PAREDES 

60| 1792289939001 ¡ASOCIADOS CIA. LTDA. 4261 141 17/12/2010 

61| 1792291011001 |SEISMICCORP SERVICE S.A. 3649 141 04/11/2010 

62| 1792290465001 [CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO MOLINA CAMACHO CIA. LTDA. 4250 141 16/12/2010 

63| 1792290600001 [NUCLEODESIGN CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 4045 141 02/12/2010 

64| 1792290899001 |INNOVAMIENTO CIA. LTDA. 4279 141 20/12/2010 

65| 1792295572001 |BIOHELP TECH CORP S.A. 3783 141 12/11/2010 

66| 991380736001 |FACTOREN S.A. 4768 132 22/11/2001 

67| 991423737001 |MEDICAXE S.A. 3912 31/12/2003 

68| 1791334140001 [SEGURIDAD ELECTRONICA MONITOREO Y SERVICIOS SEMOSER S.A. 3357 127 18/12/1996 

69| 1791341309001 |THE EXPLORER TRAVEL ECOLOGICALTRAVEL S.A. 348 128 17/02/1997 

70| 1791345339001 |[SAOXIMPORTACIONES S.A. 762 128 01/04/1997 

71| 1791350146001 |CATIQUILLA SERVICIOS AGRICOLAS PECUARIOS S.A. 766 128 02/04/1997 

72| 1791345967001 ¡YOSUNE S.A. 528 128 06/05/1997 

73| 1791349636001 |[AGUAYO AVILES COMERCIO TRADE POINT S.A. 1041 128 07/05/1997 

74| 1791333934001 |FLORITECNIA S.A. 2715 127 10/10/1996 

75| 1791350928001 |[BOOKNET DEL ECUADOR S.A. 995 128 29/04/1997 
  

 



  
ELECTROIMPIANTI S.A. PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE 

76| 1791351282001 [ENERGIA 
  

  

            

668 128 19/03/1997 

77| 1791355474001 [INMOBILIARIA BERGPASA S.A. 1275 128 28/05/1997 

CORADUANAS CORPORACION ADUANERA FERNANDO PROAÑO CIA. 

78| 1791347706001 |LTDA. 1295 128 29/05/1997 
  

 


